

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE सहायता हेतु आवेदन प्रारूप		(Healthcare) (स्वास्थ्य देखभाल)	 Koshika foundation Building block of life	
APPLICATION No.: आवेदन संख्या:	F/1223/0285 (280/23)	APPLICATION DATE: नावेदन तिथि:	05/12/23	
NAME of APPLICANT: आवेदक का नाम:	Morwale	AGE-YEARS आयु-वर्ष:	68	
FATHER'S/SPOUSE'S NAME: पिता/ज़दूमा का नाम:	Besri Singh	SEX लिंग:	F	
PRESENT RESIDENCE ADDRESS: वर्तमान आवासीय ठाई				
4/A/180 Sant Nagar New Delhi				
PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: स्थाई आवासीय ठाई				
As Above				
OCCUPATION: ज़िन्दगी	MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित)			
TOTAL ANNUAL INCOME: कुल वार्षिक आय	Rs. 2.00 Lacs (Family Income) (Attach Proof of Income) (आप का आय संबन्ध)			
PAN No.: रायर्ड नंबर संख्या —				
ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable): जब आप आप कर दूर हो (जो मात्र हो उम्मीद सही का निशाचर लगाये)		Yes <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/>		
FAMILY DETAILS घरियां विवरण				
Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member ज़िन्दगी के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
(1)	Anil	50	M	Son
BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable) महायता के लिए विनियोग आधार				
BPL Card (Attach Card Copy) गरीबी रेल के लिए प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को द्वारा शामिल करें)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) ज़मीन व्यवसायी प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को द्वारा प्राप्त मिलायें)	Ration Card (Attach Copy) उपभोक्ता कार्ड (प्रमाण पत्र की तापा इंड मेलायें)	Any Other BasisProof अन्य कोई साक्ष्य	
"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE: महायता हेतु विनेशी दारों विनियोग का क्रृत्यरूप:				
Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/हाँडेर से जारी की गई ग्राहितन सूची संलग्न			
	Diagn:- RE Cataract			
	Surg:- RE Phaco + IOL			
ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES इस उद्देश्य के हेतु किसी अन्य स्रोत से किसी अन्य स्रोत से लिया गया है?				
Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED ली गई सहायता राशि		
		Nil		

DECLARATION by APPLICANT: अप्पिकेंट द्वारा प्राप्ता यह:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.

2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.

3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1) मैं योग्यता करता हूँ कि इस प्राप्ति में दिए गए सभी विवरण सभी जाकड़ी के अनुसार साल एवं सही है। यहाँ कोई विवरण इच्छा भवन आवश्यक पता नहीं है तो मेरी जाकड़ी चिक्की की या गफ्तारी है।

2) मेरे द्वारा देखाया गया "ज्ञानकोश फॉलोअप ग्रन्ट", से लो जो सही है, उसका उपयोग इसी उद्देश्य की पूर्ति के लिए किया जायेगा, मेरे इस प्राप्ति में भाग पाये हैं।

3) मैं पुष्टि करता हूँ कि सहायता हाँ यह प्राप्ति की गई है, उस उद्देश्य का अर्थात् या सहायता किसी अन्य बोर्ड/नियोजक/बोर्ड कम्पनी से न दी जाया है और न भी प्रतीक्षा मैं लौटा।

AGREEMENT by APPLICANT (अर्पण करने वाले)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

(1) इस प्रकार पर अपने हस्ताक्षर का द्वारा लगायकर, मैं (ज्ञानेन्द्र) अपनी समर्पण को युक्त करता हूँ कि "कोशिका आर्टिस्ट्स जैव उमड़ने याचोर्प" द्वा अधिकृत करता हूँ कि मैं नाम, पता, पोर्ट्रेट और विद्यमान हम प्रयत्न में सहभागी हूँ उस "कोशिका" नाम नामांग, नाम, प्राकृतिक धूमों उद्योग में जुड़े नियिकर्पर्यों और उपलब्धियों के लिए किसी भी प्रतार यात्रा में से इससे जुड़े के लिए उपयोग करता हूँ मेरे शायरी के लिये यह एक विशेष विकल्प है। जो आर्टिस्ट्स जैव उमड़ने याचोर्प की ओर से आयोग का नाम है।

(2) मैं (ज्ञानेन्द्र) इस बात से सहमत हूँ कि याच नाम, पता, पोर्ट्रेट और विद्यमान हम यहांपर के इस्तेव्वद से प्रतिवान हैं। मुझे यहां स्वतंत्रता का इच्छावाली वाला हूँ। मेरे नाम पर "कोशिका" नाम उसके अधिकारी का विशेष विकल्प है।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

आवाहक वे अनुभव से अंतिम ता नियम

प्रौद्योगिकी

AGREEMENT BY HOSPITAL (संस्थान द्वारा करता)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we, neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the short/fall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source
2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/Procedure advised/coordinated by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

हमारे अधिकृत, इसलकी को लें से मायने, तो हो कि "कौशिक पाउ-डॉर्स" में जिससे महायज्ञ देने वालों को जाता है, विष्णु राम (इमानदार) यिन द्वारा से मायने के स्वीकार करता है।

१) यह कि न तो कांगाल और न ही भवित्व में अधिक सुखदता किये गए तत्कालीन संस्थान या किसी अन्य स्थेत्र में उक्त संग्रहालयने न लगे या न रहे हैं, ये तो इनमें "कांगिका फाइल्सेशन" ते सिंपारिश्चिति उक्त के सम्बन्ध में "कांगिका फाइल्सेशन" हाथ परद होते कि है। यदि "कांगिका फाइल्सेशन" हाथ सहजता दिल्ली जांशिकालकल हैं तो यहाँ नहीं फिर जल्द है तो अस्तराम किसी अन्य गैर तत्कालीन संस्थान या किसी अन्य सम्बन्धने के तहाँपास लगे जा जाएँगे ताकि यहाँ सुखद रखत है। इस सूची में यहाँ कहा जाता है कि असाधारण हिन्दूओं महाद उक्त संग्रहालये भेतु किसी ऐसी संस्था के किसी अन्य यापने से नहीं रहना चाहिए।

2. "कांशिक प्रादृष्टेशन" से भी गई सहमति कोलंग विनियोग प्रक्रिया को है। योगी पर हस्ताल हाथ की गई मूलह या किये गये उपचारोंकीया या पुनाव दोनों एवं हस्ताल के दोनों का विभाग है और "कांशिक प्रादृष्टेशन" हाथ किसी प्रक्रिया को रखा रखा नहीं है। इनसिये हस्ताल में योगों के इलाज सुधा और, आने जाने की प्रक्रीये विवेशनी संभवी एवं हस्ताल को दोनों और "कांशिका" की कोई पूर्णका या क्रियेश्वरी इय घासाले में नहीं होती।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE
स्वीकृतो के लिए संस्कारित

Date of Surgery जांचेत को गोप्ता 05/12/23	 Dr. Shubha Mehta DMC No. 64798 (Name of Dr. & Regd. No.) Shroff Eye Centre हृकरि नगर व हस्ताक्षर व गोप्ता, न.	2023 Dr. Rohit Harrison (Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory Chief Administrative Officer (Officer in Charge of Hospital) Shroff Eye Centre हृकरि नगर व हस्ताक्षर व गोप्ता, न.
---	---	--

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION अन्तर्राष्ट्रीय कोशिका संस्था

SIGNATURE of TRUSTEE 1 नामो हस्ताक्षर ।	SIGNATURE of TRUSTEE 2 नामो हस्ताक्षर २
	